
施設紹介

＊団体内で分かれて同時並行で異なるプログラムをすることはで
きません。

＊自然体験･たき火体験･おやつづくりは同行者全員が料金対象で
す。(０～３才は対象外)

体験メニュー＆団体ご利用案内
こども会・親子活動・交流会にご利用ください！ 2020年～

柏崎・夢の森公園
〒945-1355 新潟県柏崎市大字軽井川4544-1
☎ 0257-23-5214 
E-mail｜info＠yumenomori-park.jp

ホームページのお問い合わせフォームまたはお電話でお申し込みください。

お電話にて希望日、人数、希望プログ
ラムなどご相談ください。

行程表（プログラムの詳細やお見積
り、当日の流れなどが記載）を郵送
いたしますのでご確認ください。

当日担当するスタッフから確認の電
話連絡（人数や内容の確認など）を
差し上げます。

食プログラムをご利用の場合は、３日
前までに最終人数をご連絡ください。

エコハウス受付でお支払を済ませ、
各会場へお集まりください。

～１か月前

予約後

３日前

当日

～１週間前

クラフトルーム
定員40名程度

大ホール
定員120名程度

エコハウス

里山工房

お
問
い
合
わ
せ

お申し込みの流れ

＊以下の時点での利用中止にはキャンセル料がかかります。利用
の変更または利用を中止される場合はお早めにご連絡ください。

1週間～３日前30% 前日50% 当日80％

＊たき火体験を除く野外での活動をご利用の場合は、荒天時の代
替プログラムも一緒にお選びください。裏面の マークのつ
いているプログラムが荒天時代替プログラムとして選択できま
す。

☂

里山工房室内
定員40名程度

里山工房となり風の広場
たき火体験の会場です。

自然体験、室内レク、クラフト体験、エコ
ライフ教室の会場です。

よくあるお問い合わせ

Ｑ. プログラムを利用したあと、自由活動をしようと思います。
お部屋は続けて利用できますか？

Ｑ. 昼食の持ち込みはできますか？

Ａ. プログラムの利用が午前中の場合は13時まで、午後の場合は16時
までご利用いただけます。予約時にあらかじめご相談ください。
また、体育施設ではありませんので、運動会のような体を激しく
動かす活動はご遠慮ください。

Ａ. お部屋だけの利用はできません。

Ｑ. プログラムは利用せず、部屋だけ貸してもらいたいのですが。

■ 部屋利用について

Ｑ. 最終の人数確定はいつまでにしないといけませんか？

Ａ. 料理を作るプログラムは3日前までに確定をお願いします。
その他については当日でも構いません。

よくあるお問い合わせ

Ａ. できます。ただしゴミはお持ち帰りください。

Ｑ. バーベキューや野外炊事はできますか？

Ａ. できません。

■ 昼食について

■ 料金について

施設内カフェでも予約を承っておりますのでご利用ください。
近隣のお弁当屋さん（配達あり）のご紹介もできます。

夢の森

＊プログラムの最小催行人数は10名です。10名に満たない団体
様の場合でも、10名分の料金をいただければ実施できます。

ご利用にあたっての注意点


